
 
 

Základní škola, Zbraslav, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 

Provozní řád dětského hřiště 
Toto hřiště bylo vybudováno pro žáky školy a školní družiny, k využití volného času a radosti Vašich dětí, 

pro příjemný a ničím nerušený pobyt Vašich dětí i dalších návštěvníků. Žádáme o dodržování 

podmínek tohoto návštěvního řádu. 

 
1. Provozní doba hřiště je v době školního vyučování v pracovní dny od 15:30 do 20:00 hodin 

celoročně. V sobotu, neděli a o státních svátcích od 8:00 hodin do 20:00 hodin celoročně. 
 
2. Používání zařízení dětského hřiště nad rámec běžného užívání, přičemž běžným užíváním se 

rozumí takové užívání, které je pro herní prvek dané, je zakázáno a provozovatel neručí za 

případné následky tohoto nesprávného užívání. 

 
3. V celém prostoru dětského hřiště je zakázáno: 

- kouření a konzumace alkoholu a užívání omamných látek; 

- vstupovat osobám podnapilým, pod vlivem omamných a psychotropních látek a 

nemocným infekční nebo jinou přenosnou nemocí; 

- manipulovat s otevřeným ohněm; 

- přinášet na dětské hřiště střelné zbraně, výbušniny, jedovaté látky, chemikálie a jiné 

předměty ohrožující zdraví a bezpečnost a jakýmkoli způsobem s nimi manipulovat; 

- vstupovat se psy a jinými zvířaty; 

- jízda na kole a vjezd motorových vozidel; 

- poškozovat zařízení a vybavení dětského hřiště a zeleň; 

- znečišťovat dětské hřiště a zeleň. 
 

4. Všechna zařízení na dětských hřištích jsou určena pro děti ve věku od 3 do 12, případně do 14 

let. Přesné věkové rozmezí je vyznačeno jednotlivě na štítku u každého prvku. Dětem mladším 6-ti 

let je vstup na hřiště a užívání herních prvků a vybavení dětského hřiště povoleno jen v doprovodu 

a pod trvalým dozorem rodičů, odpovědné osoby nebo jiné dospělé osoby. 

 
5. Dospělá osoba je povinna předtím, než se dítě dostane do kontaktu s herními prvky, toto 

zařízení překontrolovat je-li z hlediska bezpečnosti hrajících si dětí v pořádku. V případě zjištění, 

že je stavem dětského hřiště ohrožena bezpečnost dětí, nesmí připustit, aby je dítě používalo. 

 
6. Pobyt na dětském hřišti je na vlastní nebezpečí uživatele, za děti ručí rodiče, odpovědný 

zástupce nebo jiná dospělá osoba. Provozovatel neručí na dětském hřišti za případnou ztrátu 

předmětů ve vlastnictví uživatele hřiště. 

 
7. Za úmyslné poškození dětského hřiště nebo škodu vzniklou nerespektováním provozního řádu 

nese odpovědnost v plné výši uživatel. Prostor celého hřiště je monitorován. 

 
8. Vstup na dětské hřiště je zakázán: 
 

- pokud je herní zařízení nebo vybavení hřiště kluzké nebo jeho povrch namrzlý anebo na 

něm zjistí závadu; 

- pokud se na hřišti nacházejí předměty, které by mohly ohrozit zdraví; 

- v horkém počasí může být povrch herních zařízení rozpálen na teplotu, při níž hrozí vznik 

popálenin při doteku. Dohlížející dospělá osoba je povinna teplotu zařízení předem 

zkontrolovat a případně vstup dítěti zakázat; 

- pokud jsou dětské hřiště, herní prvky a vybavení poškozeny nebo ve stavu, který brání 

jejich užívání. 

 
9. Uživatelé hřiště jsou povinni udržovat na hřišti pořádek. 
 
10. Majitelem a provozovatelem hřiště je Základní škola, Zbraslav, okres Brno-venkov, 

příspěvková organizace, telefon 546 453 183, e-mail: zszbraslav@zszbraslav.cz. 

 
11. Provozovatel zodpovídá za údržbu, úklid, odstraňování závad, péči o zeleň a zajišťuje 

pravidelné kontroly a revize hracích prvků hřiště. 

 
12. Provozní řád je platný pro všechny uživatele hřiště od 19.05. 2025. 
 

Identifikační údaje dětského hřiště 

Název dětského hřiště:  Hraní pod kaštany – místo pro regeneraci sil a relaxaci po 
vyučování 

 
Lokalita:  pozemek parc. č. 171 (ostatní plocha, sportoviště) 

v katastrálním území Zbraslav na Moravě 

 
Provozovatel:  Základní škola, Zbraslav, okres Brno-venkov, 

příspěvková organizace 

 
Telefonní číslo pro nahlášení závad: 546 453 183 

 

Čísla tísňového volání: 
 (tyto tísňové linky lze použít zdarma i z mobilních telefonů) 

   

   

150       155  158  


		2025-05-26T22:03:58+0200
	Mgr.  Miroslav Báňa




